Sapientes mūdi nec resurrectionis vitate cognoscere: nec futuroꝝ ordinē scire potuisse: q̄uis et ip̄i vaticinia habere videantur.

Capitū. XVI

Teriā resurrectionē carnis nos credere rep̄hēdūt: sibiq; poti⁹ etiam de his reb⁹ credi volūt. Quasi vero q̄a p̄cellam incōmutabilēq; subam: p̄ illa q̄ facta sunt intelligere potuerūt: p̄pterea de cōuersione rerū mutabiliū: aut de p̄tēto seculozū ordine p̄sulēdi sint. Hūquid em̄ qz verissime disputāt: et documētis certissimis p̄suadent: eternis rationib⁹ oia t̄palia fieri: p̄pterea potuerūt in ip̄is rationib⁹ p̄spicere: vel ex ip̄is colligere q̄ sint aīaliū genera: q̄ semia singuloz in exordijs: q̄ mod⁹ i incremētis: q̄ nūeri p̄ceptus: portus: p̄tates: p̄ occasus: q̄ motus in appetēdis q̄ sc̄m̄ naturā sūt: fugiēdis q̄ cōtrarijs: Hōne ista oia: nō p̄ illā incōmutabile sapiam: p̄ locoꝝ ac tempoꝝ historiaz quesierūt: et ab aliis expta atq; p̄sc̄pta crediderūt. Quo min⁹ mirandū ē: nullo mō eos potuisse p̄lixioꝝ seculoz seriem vestigare: et q̄ndaz metā hui⁹ excursus: q̄ tanq̄ fluuiō genis decurrithūanū: atq; inde p̄uersionē ad suū cuiq; debitū terminū. Ista em̄ nec historici scribere potuerūt lōge futura et a nullo expta atq; narrata: nec isti p̄bi ceteris meliores in illis sūmis eternisq; rationib⁹ intellectua lia p̄tēplati sunt. Alioqn̄ nō eiusdē generis p̄terita q̄ potuerūt historice inq̄rere: sed potius et futura p̄noscere. Qd̄ q̄ potuerūt: ab eis vates: a n̄is p̄p̄be appellati sunt.

Unde apud impios possint quedā futura p̄sc̄iri. Cap. XVII

Libet

q. **Quoniam** et prophetarum nomen non omnino alienum est a falsis eorum. Sed plurimum interest: ut ex pimento preteritorum futura conciliantur. Sicut medici multa providendo: etiam istis mandaverunt: qui ipsi ex parte non avertunt. Sicut de nigris agricolis vel etiam nautis multa provident. Talia enim si ex longis intervallis tempore fiant: divinationes putant. An vero iam ventura precesserint: et longe visa venientia nunciant: pro acuto sensu videtur: quod cum faciunt aere preteritis divinare credunt. **Tamen** si quis de mortis vice aliquam longe videat venientem: et prime in campo habitantibus animam nunciet. An ab angelis sanctis quibus ea de parte dei: sapienter suam indicat ubi et futura et preterita stant: vel quibusdam pronunciantibus hominibus: vel ab eis audita: rursus ad alios homines transmittant. An ipsorum hominum quorundam mentes instantium euehant spiritus sanctus: ut non per angelos: sed per ipsos futurorum instantes causas: in ipsa summa re: arce respiciant. Audiunt enim ista et aere preteritis: siue angelis ea nunciantibus: siue hominibus: et tamen audiunt quantum opus est ille iudicat: cui subiecta sunt omnia. **Ab** multa etiam predicantur instinctu quodam impulsu spiritus nescientium: sic caiphas nesciuit quod dixit: sed cum esset pontifex prophetauit. Ergo de successione seculorum: et de resurrectione mortuorum: per hos nec illos consulere debemus quod creatoris eternitatem (in quo vivimus movemur et sumus) quantum potuerunt intellexerunt. **Quia** peccata que facta sunt cognoscetes dei: non sicut deum glorificaverunt: aut gratias egerunt: sed dicentes se esse sapientes: stulti facti sunt. **Et** cum idonei non essent: in eternitatem spiritualis incommutabilisque natura acie mentis tantumstanter insigere ut in ipsa sapientia auditoris atque rectoris universitatis videret volumina seculorum: que ibi iam essent et scripte essent. **Iste** autem futura essent: ut non essent: atque ut ibi videret quersiones in melius: non solum animarum: sed etiam corporum humanorum usque ad sui modi perfectionem. **Unde** que adhiberi videnda nullo modo essent idonei: ne ad illud quod digne habiti sunt: ut eis ista perfectos angelos nunciarent: siue forissecus per sensus corporis: siue interioribus revelat: omnibus in suis expressis: sicut per istos nostris vera pietate predictis: hec demonstrata sunt: que predicantes: vel per prophetas signis: vel de primis rebus ita ut predicarent: facti fide facientes: auctoritate cui de longe futuris usque in seculi fine crederet: hinc meruerunt. **Preteritis** autem aere superbe atque fallaces: etiam si quid de societate et civitate sanctorum: et de vero mediatore a sanctis et prophetis: vel angelis audita per suos vates dixisse repiunt: id egerunt ut per hec aliena vera etiam fideles dei si possent ad sua falsa traderent. **De** autem

Job 11
Act 17
Roma 1

per nescientes id egerit: ut veritas undique resonaret fidelibus in adiutorium: impius in testimonium.

De fide qua credimus temporalis gesta: et veritate que reddet eterna. **La. XVIII**

Quia igitur ad eterna capescenda idonei non eram: fordesque peccatorum nos supergras uabatur temporalium rerum amore contracte: et de propagine mortalitatis tanquam naturalis molite: purgandi eram. **Purgari** autem ut prepareremur eternum: non nisi per temporalia possemus: quilibet iam pretempore tenebamur. **Sanitas** enim a morbo plurimum distat: sed medici curatio nisi morbo congruat: non produci sanitate. **In** utilia temporalia decipiunt egrosos: utilia temporalia suscipiunt sanandos et traiciunt ad eterna sanatos. **Ab**ens autem rationalis sicut purgata contemplationem debet rebus eternis: sic purganda temporalibus fide. **Dixit** quidam et illos quod quondam apostolos sapientes habitos sunt. **Quantum** ad id quod omnium est eternitas valet: tamen ad fidem veritas. **Et** perfectio est vera finis. **Quod** enim nos temporale dicimus: hoc ille quod est: tamen appellavit. **Et** quod genere etiam am nos sumus: non tamen finem corporis: sed etiam finem animi mutabilitate. **Non** enim proprie vocat eternum quod aliquando ex parte mutat. **In** quantum igitur mutabiles sumus: instantium ab eternitate distamus. **Pro** mittit autem nobis vita eterna per veritatem: a cuius perspicuitate rursus tantum distat fides nostra quantum ab eternitate mortalitas. **Unde** que adhibentur fide rebus temporaliter gestis propter nos: et per ipsum mundamur: ut cum ad spiritum venerimus: que ad dei iocunditatem succedit fidei veritas: ita mortalitati succedat eternitas. **Quapropter** quoniam si des non a fiet veritas: cum ad id quod nobis credendum promittit: pervenerimus. **Promittit** autem nobis vita eterna: et dixit veritas: non quod fiet sicut futura est fides nostra: sed quod spiritus est veritas: quod ibi est eternitas. **Dixit** que veritas: hec est autem vita eterna: ut cognoscatur te vultu vixit deum: et quem misisti iesum christum. **Unde** fides nostra videndo fiet veritas: tunc mortalitatem nostram commutatam tenebit eternitas. **Quod** donec fiat: et ut fiat: quod rebus ortis ac commodam quod dicitur credulitatis: sicut in eternis speramus veritatem contemplationis: ne fides mortalitatis vite dissonaret a veritate eterne vite. **Quia** ipsa veritas per se coeterna de terra orta filii dei sic venit ut fieret filii hominis: et ipse in se exciperet fidem nostram: qua nos produceret ad veritatem suam: qui sic suscepit mortalitatem nostram: ut non amitteret eternitatem suam. **Quantum** enim ad id quod ortus est eternitas valet: tantum ad fidem veritas. **Ita** que nos purgari oportebat: ut ille nobis fieret ortus quod maneret eternus: ne alter nobis